
Spolek organizátorů bankovních sportovních akcí z.s. – SOBSA – Bulletin č.2 

 

Termín WOD se nám nezadržitelně blíží, proto ještě 

několik upřesňujících informací před vaším příjezdem 

na zámek Kačina, obec Svatý Mikuláš, okres Kutná 

Hora, kraj Středočeský.  

Přihlášeno je bezmála 80 účastníků. Nejvíce obsazenou 

kategorií je kategorie HDR – rodiče s dětmi.  A to nás 

velmi těší, že orienťáku roste nové podhoubí a o 

budoucí mistry je tak postaráno! 

 

Poděkování: v prvé řadě děkujeme NZM Kačina, že se může  WOD 

uskutečnit v nádherném a atraktivním  areálu kolem zámku.  Dále 

MAS lípa pro venkov Zbraslavice za podporu. 

Ceny věnovalo Město Kutná Hora, SADY spol. s r.o. Bílé Podolí,, 

která si vlastní vypěstované ovoce i sama zpracovává, třeba 

moštováním nebo sušením a pořadatel SOBSA z.s. registrovaný u 

ČSOS pod zkratkou SOB. 

Zájemci o prohlídku zámku Kačina budou mile překvapeni! Zámek byl v minulosti  

reprezentativním sídlem a  centrem kultury a vzdělanosti.  Jeho rozlehlá křídla  skrývají 

jedinečnou knihovnu, salony, lékárnu i divadlo. Na prohlídce se budete moci  

seznámit s životem hraběcího rodu Chotků (nikoliv Choutků 😊). V parku najdete též 

spoustu  herních prvků pro děti, včetně broukária (na  severním okraji mapy značeno 

černými křížky v řadě). A kdo by neměl ještě dost, může zavítat do blízké Kutné Hory 

(8 km, 10 minut autem), ať už za architekturou dvou katedrál města UNESCO, vrcholně 

gotického chrámu sv. Barbory nebo barokně gotické Santiniho stavby katedrály 

v Sedlci, nebo se jen tak projít po terasách parku pod Vlašským dvorem.  Rozhodně 

to stojí za to.  

Po celou dobu konání WOD budou k dispozici orienťáčtí poradci, kteří vám v případě 

zájmu vysvětlí  taje  orienťácké mapy  a orientování.  

      

SVĚTOVÝ DEN  ORIENTAČNÍHO BĚHU SE 
SOBSA – WOD - POKYNY 

POPOPO  PPOKYNYAPKAASP 

21.05.2023 

ZÁMEK KAČINA  

START 10.30-11:45 

KATEGORIE H, D, 
P, HDR 

 



Spolek organizátorů bankovních sportovních akcí z.s. – SOBSA – Bulletin č.2 

POKYNY  K ZÁVODU  
Datum a místo závodu: 21. května 2023, areál zámeckého parku Kačina, obec Svatý 

Mikuláš, okres Kutná Hora 

Pořadatel: SOBSA z.s., zkratka SOB 

Parkování: na parkovišti pro návštěvníky zámku v blízkosti zámeckého areálu. 

Parkovné se zde neplatí. Parkovné se platí na protilehlé soukromé louce (cena 

parkovného za osobní automobil 40,- Kč/den, v případě platby přes SMS 50,- Kč/den). 

Všechny plochy jsou v krátké docházkové vzdálenosti od shromaždiště (cca 100 

metrů). Parkování není nijak organizováno, parkujte úsporně. 

Shromaždiště: na travnaté ploše v zámeckém areálu mezi zámkem Kačina a hlavními 

vstupy do zámeckého areálu. Shromaždiště se nachází v těsné blízkosti závodního 

prostoru, proto v rámci duchu fair play se pokud možno pohybujte mimo závodní 

prostor (viz plánek níže). Je vhodné je si přinést campingové židličky či v případě 

pěkného počasí i deky.  

Plánek s umístěním centra závodu: 

 



Spolek organizátorů bankovních sportovních akcí z.s. – SOBSA – Bulletin č.2 

Přibližný časový harmonogram  závodu:  

Prezentace závodu: 9:00 – 10:00 

Vlastní závod: 10:30 - 12:15 

Vyhlášení výsledků, společné focení: 13:00 – (vyhlašovat se budou  první 3 v 

kategorie D a H a hromadně všechny děti do 15 let)  

Prohlídka zámku pro zájemce: od 13:30 

 

Vzdálenosti:  

Parkoviště – shromaždiště – 50 m 

Shromaždiště  - start – 0m 

Shromaždiště – cíl – 20m 

Technické podmínky: Závod se uskuteční za každého počasí.  

Závodník, který předčasně ukončí závod, musí tuto skutečnost oznámit pořadateli v 

cíli.  

Doporučené vybavení:  buzoly, tyto pořadatel nezajišťuje 

Parametry tratí: 

 H (muži)  pevné pořadí kontrol, 4,4 km, převýšení 40 m, 24 kontrol 
 D (ženy) pevné pořadí kontrol, 4,0 km, převýšení 35 m, 22 kontrol 
 P (příchozí začátečníci)  – skorelauf – vlastní volba postupu, 16 kontrol 
 HDR (rodiče s dětmi) – 1,6 km – převýšení 25 m – 13 kontrol 

Start: intervalový mezi 10:30 – 11:45. Startovní čas bude přidělen každému účastníkovi 

v prostoru startu po dohodě se startérem. 

Systém ražení: manuální do průkazky.  

Mapa: KAČINA, 1:5 000, ekv. 2m, mapoval Přemysl Prášek  7/2022, revize 5/2023  

Popisy kontrol: na mapě (piktogramy a ve slovní podobě), případně také k dispozici 

u prezentace (piktogramy) 

Odběr map v cíli: mapy nebudou v cíli odebírány, dodržujte fair-play (neukazovat 

mapu závodníkům, kteří ještě neodstartovali) 

Terén: rovinatý s mírným převýšením a drobnými terénními útvary, park, lesopark, 

louky s bujným porostem,  les s hustší vegetací 

WC: využívejte v zámku u kavárny (viz plánek) 

Občerstvení: V cíli balená voda. Je možné navštívit zámeckou kavárnu.  

Do 16 hodin je otevřen Hostinec  Na  Huse v bezprostřední blízkosti zámeckého areálu. 

Vaří zde hotová jídla a minutky. Cena jídla se pohybuje kolem 200,- Kč. Prosím 

zájemce o oběd, aby se mi ozvali na e-mail: adventak@email.cz do čtvrtečního rána 

(tj. do 18.5.), aby bylo možné restauraci sdělit předběžný počet obědů.  

 



Spolek organizátorů bankovních sportovních akcí z.s. – SOBSA – Bulletin č.2 

Výběr z jídelního lístku:   

 Vepřové výpečky, houskový/bramborový knedlík/zelí 
 Hovězí guláš, houskový knedlík 
 Hovězí svíčková, houskový knedlík 
 Domácí plněné knedlíky uzeným masem 
 Ovocné knedlíky 
 Kuře na kari 
 Kuřecí řízek 
 Vepřový řízek 
 Smažený sýr 

 

Zdravotnická služba:  není organizována, v oddílovém stanu bude k dispozici 

lékárnička SOBSA pro drobná ošetření 

Upozornění: Závodníci závodí na vlastní nebezpečí! Organizátor nenese 

zodpovědnost za případné škody způsobené účastníky závodů. Je nutno dodržovat 

lesní zákon a zásady ochrany přírody a soukromého majetku.  Buďte  na sebe opatrní 

a ohleduplní k ostatním návštěvníkům zámeckého areálu, závod probíhá za 

neomezeného provozu.  

Doporučení: z důvodu velkého výskytu klíšťata a komárů doporučujeme použití 

repelentu proti hmyzu před startem a krytí dolních končetin. Zákaz používání bot 

s hřeby.  Sportovní akce není hromadně pojištěna.  Účastníkům doporučujeme uzavřít 

individuální pojistku pro případ úrazu. Pořadatel nenese odpovědnost za event. 

zdravotní potíže vzniklé během, popř. po ukončení akce. 

Ochrana osobních údajů: Pořadatel je jako správce osobních údajů oprávněn 

zpracovávat osobní údaje přihlášeného účastníka pro plnění jeho povinností jako 

pořadatele závodu. Organizátor zpracovává osobní údaje účastníka v podobě 

přihlášky a výsledků. 

Fotografování: V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské fotografie 

sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. 

v souladu s § 89 zákona č.89/2012 sb., občanského zákoníku. Dále zde mohou být 

pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro 

propagaci Vašeho klubu OB), zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V 

případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.  
  


